



مقام معظم رهبری:
**اگر دشمنان از ما خشمگین
نباشند باید در خود شک کنیم**

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری صبح دیروز (دوشنبه) و در آستانه آغاز سال تحصیلی مدارس علمیه در دیداری سه ساعته با جمعی از فضلا و طلاب حوزه علمیه استان تهران، با اشاره ...

صفحه ۲

سه شنبه ۷ شهریور ۱۳۹۶ - ۷ ذیحجه ۱۴۳۸ - ۲۹ آگوست ۲۰۱۷



شهادت امام محمد باقر (ع) را تسلیت می‌گوییم

روزنامه

معاون اول رئیس جمهوری:
**از مبارزه با فساد دست
برنخواهم داشت**

گروه سیاست: معاون اول رئیس جمهوری روز گذشته در مراسم تکریم و معارفه وزیر آموزش و پرورش گفت: «افتخار آموزش و پرورش است که شهید رجایی و شهید باهنر متعلق به این خانواده هستند. این دو شخصیت از آموزش و پرورش به دولت آمدند...»

صفحه ۲

سال پانزدهم - شماره ۲۹۴۹ - ۲۰ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

آستان قدس بانک می زند

وعده رئیسی برای تأسیس بانک قرض الحسنه بدون ربا

شرق: روز گذشته تولیت آستان قدس رضوی از تأسیس بانک قرض الحسنه بدون ربا خبر داد. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رقیب حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری، اکنون می‌خواهد وعده بانکداری اسلامی را تحقق ببخشد و در حالی که در جمع نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و بخشی از مدیران و انمّه جمعه استان خراسان جنوبی حضور پیدا کرده، به وعده‌های انتخاباتی رقیبش نیز طعنه می‌زند. رئیسی دیروز گفته «مردم در عرصه‌های مختلف با وجود مشکلات پای کار آمدند و امروز نوبت مدیران است تا گره مشکلات را باز کنند» و به همین دلیل هم از دیدار خود با ولی اله سیف، رئیس کل بانک مرکزی خبر می‌دهد. ادامه در صفحه ۴

خاموشی چریک گفت‌وگو

با آثار و گفتاری از:

علیرضا علوی تبار، مصطفی معین
فریدون مجلسی، حسین شاه حسینی
داوود هرمیداس باوند، محمد توسلی
احسان هوشمند، محمد مهدی عبدخدایی



عکس: عباس کوشی، شرق

صفحه‌های ۶، ۷ و ۲۰

جهرمی: آمادگی داریم فیلترها را برداریم

صفحه ۱۵

قبض‌های میلیونی به در دسر تازه بدل شد

شکایت ۲ هزار شرکت از مخابرات

صفحه ۴

ماجرای فیش‌های حقوقی نیروهای مسلح

صفحه ۵

گزارش مجلس درباره ممانعت از سخنرانی مطهری در مشهد سخنرانی مطهری چگونه لغو شد؟



صفحه ۱۹

روایت ناقص از ۲۸ مرداد ۳۲، امسال هم ادامه داشت چه کسی مصدق را سرنگون کرد؟



صفحه ۱۰

سرمقاله

نمی‌خواست قهرمان باشد

علیرضا علوی تبار



در مجموعه برخوردهایی که با مرحوم ابراهیم یزدی داشتیم، متوجه اشتراک نظراتی شدم که ما را به هم نزدیک می‌کرد. اولین اشتراک ما، علاقه ایشان به «فاندیشی دینی» بود. تفسیر و استنباط‌هایی که در این باره داشت، با اندیشه‌های من نیز سازگار بود و باعث نزدیکی ما شده بود. ویژگی دوم ایشان، این بود که اصل کلی «محور جنبش اصلاحات ایران» را قبول داشت. مبنای جنبش اصلاحات، تلاش متکی بر شهروندان ایرانی برای گذار مسالمت‌آمیز به سوسیومردسالاری است. در این دیدگاه، فقط به شهروند ایرانی تکیه می‌شود نه بیگانگان. همچنین از قهر و خشونت پرهیز می‌شود و در نهایت به مردم‌سالاری خواهد رسید. مرحوم ابراهیم یزدی هر سه رکن را قبول داشت و در این زمینه نیز با او تفاهم داشتیم. نکته دیگر، درباره روش اصلاح‌طلبی ایشان بود: مرحوم یزدی سال‌ها پیش از انقلاب و حتی اوایل انقلاب، از انقلابی بودن حمایت می‌کردند؛ اما به تدریج با جمع‌بندی تجربه‌های انقلاب، به سمت روش‌های اصلاح‌طلبانه رفتند؛ البته او روش «انضباط تشکیلاتی» بود؛ مرحوم یزدی با اینکه در تشکیلات خود، شخصا فردی تعیین‌کننده بودند؛ اما خود را فارغ از انضباط تشکیلاتی نمی‌دیدند که این برای ما درس مهمی بود.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

تا آخر به بازرگان وفادار ماند



ابوالفضل بازرگان

نظر می‌گرفت و بنا بر آن نظر می‌داد. ضمن اینکه چون اخلاق‌گرا بود و کار سیاسی را به‌عنوان بخشی از وظیفه ملی و دینی انجام می‌داد، منافع ملی و اخلاق را در اولویت قرار می‌داد. برای رسیدن به هدف‌ها و آرمان‌های سیاسی هر کاری را مجاز نمی‌دانست. او غیر از مسائل سیاسی، در زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی نیز فعال و تألیفات مختلفی داشت. از مجموع آنچه گفته شد می‌توان نتیجه گرفت شادروان دکتر یزدی در تمامی جنبه‌ها، فرد برجسته‌ای بود. یکی دیگر از خصوصیت‌های برجسته اخلاقی ایشان، توجه به مدیریت زمان بود. او همواره در حال مطالعه و یادگیری بود و در عین حال همیشه اسناد و مدارک مرتبط را گردآوری، نگاه‌داری و استفاده می‌کرد، به‌گونه‌ای که خاطرات چند جلدی ایشان، بخش مهمی از اسناد تاریخ معاصر ایران به شمار می‌رود. زمانی که ایشان به خارج از کشور رفتند، من هنوز وارد دانشگاه نشده بودم و فعالیت سیاسی نداشتم. در سال ۱۳۴۱ به خارج رفتم و هم در جبهه ملی و هم در نهضت آزادی ایران فعال شدم و به‌صورت مکاتبه با ایشان ارتباط داشتم. در کتاب‌های خاطراتشان تصویر بعضی از مکاتباتی که بین ما ردوبدل شد آمده است. ما در ابتدا به‌صورت مکاتبه‌ای با هم آشنا شدیم، اما اولین باری که موفق شدم با ایشان دیدار حضوری داشته باشم، در تابستان سال ۱۳۴۳ و کنگره شاخه اروپای جبهه ملی ایران در کارلسروهه آلمان بود. من به‌عنوان نماینده واحد جبهه ملی در انگلستان در این کنگره شرکت داشتم. آقای یزدی عضو شاخه آمریکای جبهه ملی بود.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

خدمات فرهنگی دکتر ابراهیم یزدی



احسان هوشمند

پزشکی، تاریخی، دینی و سیاسی اشاره کرد. جزئی از دل‌مشغولی‌های او در حوزه علمی و پزشکی بود که ترجمه و انتشار برخی آثار نشان‌دهنده این وجه از علاقی او است. انتشار کتاب‌هایی مانند تغییرات جهشی در ماده ژنتیک جهش‌زاه‌ها، چگونه‌ی جهش‌ها، سیستم‌های تعمیر و ترمیم سلولی، جهان شگفت‌انگیز مغز (مغز جهان سه‌پوندی)، تألیف جودیت هوبر، دیک ترسی، خاک‌های رسی و پیدایش حیات، دانستنی‌هایی درباره سرطان پروستات، مبنای ژنتیک مولکولی و نیز کتاب بیماری‌های قلب آدمی، آثاری است که در حوزه مباحث علمی و پزشکی به وسیله دکتر یزدی منتشر شده است. در حوزه مباحث دینی و روشنفکری دینی نیز به تاسی از رهبران پیشین نهضت آزادی ایران مانند آیت‌الله طالقانی، مهندس بازرگان و دکتر بدالله سحابی تبعات و بررسی‌هایی را با توجه به محدودیت‌های چاپ کتاب در این حوزه، منتشر کرده است. روشنفکری دینی و چالش‌های جدید، خطی در دریا: تأملی در مفهوم و مصداق دو پدیدار قرآنی مرج البحرین و جوار المنشآت و تأملاتی در آیات مبارکه قرآن کریم از جمله آثار قلمی او در این حوزه است. در حوزه تاریخ به‌ویژه تاریخ تحولات سیاسی معاصر ایران و مسائل راهبردی نیز آثاری از ابراهیم یزدی منتشر شده است برخی از این آثار دارای تازگی خاصی است. این امر به‌نوعی نتیجه ایفای نقش‌ها در ظهور و بروز این پدیده‌ها یا ارتباط با این اشخاص و موضوعات است و در نتیجه ابعادی از رویدادها مورد توجه قرار گرفته که در نظر و نگرش دیگر پژوهشگران انعکاس کمتری داشته است.

ادامه در صفحه ۱۷

حرف اول

بیطرف قربانی یا مقصر

مراد کاویانی - استاد دانشگاه خوارزمی



پیش از اعلام نتیجه رای اعتماد مجلس به کابینه دوازدهم، برداشته‌ها و تحلیل‌ها بسر این وزارتخانه با مشکل مواجه خواهند شد. اما در نهایت همه وزرای حسن روحانی به‌جز حبیب‌الله بیطرف، رای اعتماد گرفتند. درباره رأی‌نیاوردن ایشان دلایل متعددی برشمرده‌اند که «بحران آب و مدیریت او در وزارت نیرو در دولت اصلاحات» نمود پررنگ‌تری داشت. همگان اذعان دارند که وضعیت منابع آبی کشور بحرانی است و در آینده این وضعیت بحرانی‌تر خواهد شد. به‌گونه‌ای که از بحران آب به‌عنوان یک مبحث امنیتی و ایرجاش کشور یاد می‌شود. بروز هرگونه چالش سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و... در مقیاس ملی نمی‌تواند تک‌عاملی باشد؛ به‌عبارتی ترکیبی از عوامل سیاسی، اقتصادی، مدیریتی و... در پیدایش و گسترش بحران نقش دارند. اما به‌طور مشخص بحران آب در ایران محصول بارش اندک و خشک‌سالی‌های پاییز، رشد جمعیت، ناکارآمدی الگوی مصرف آب، ناهماهنگی در بخش مدیریت آب، ناهماهنگی مردم، ناکارآمدی طرح‌های آبخیزداری و آبخیزداری و... بوده است. بازتاب این عوامل در قالب برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی، فرونشست زمین و تخلیه بسیاری از آبخیزهای کشور، اعتراضات مردمی و... ظاهر شده است که عامل رویدادهای اجتماعی و سیاسی دیگر شده و در آینده شدت و گستره بیشتری خواهند داشت.

ادامه در صفحه ۱۱

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید
ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۹۷۹ - ۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir

كُلُّ شَيْ هَالِكٍ اِلَّا وَجْهَهُ

درگذشت دبیرکل نهضت آزادی ایران را به خانواده، اعضا و هواداران نهضت آزادی و هموطنان عزیز تسلیت می‌گوییم.

زنده‌یاد **دکتر یزدی** پس از شصت سال صبوری و شکوری و دستاوردهای زیاد سیاسی، فرهنگی دار فانی را در سحرگاه ششم شهریور ۱۳۹۶ بدرود گفتند. باشد که از انباشت تجربیات ایشان استفاده‌های فراوان شود.

مدیرمسئول نشریه چشم‌انداز ایران
لطف‌الله میثی

اللّٰهُ وَاٰنَا لِيَه رَاجِعُونَ

با کمال تأثر و تأسف درگذشت انسانی پارسا و خدمتگزار صادق که سال‌های طولانی در مؤسسه استاندارد نظام جمهوری اسلامی ایران مدد رساندند، **مرحوم مغفور سیدمحمدحسین کلانتر معتمدی** را به اطلاع دوستان و آشنایان می‌رسانیم.

مراسم تشییع ایشان ۸ صبح روز سه‌شنبه ۹۶/۶/۷ از بیمارستان بهمن واقع در شهرک قدس، خیابان ایران‌زمین شمالی و مجلس ختم ایشان بعدازظهر روز جمعه ۹۶/۶/۱۰ از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در مسجد بلال برگزار می‌شود.

دکتر علی لاریجانی و خانواده‌های کلانتر معتمدی قسوریان جهرمی، آریاکیش، همایونی، چاپچیان، نگارنده زنگنه‌مدار و زرین

هوالباقی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت جانسوز پدر گرامی جناب آقای مهندس جانباز مدیر عامل محترم شرکت مهندسی آبفای کشور را به اطلاع می‌رساند به همین مناسبت مجلس یادبودی روز چهارشنبه ۸ شهریور ساعت ۱۴ الی ۱۵:۳۰ در مسجد نور واقع در تهران - میدان فاطمی منعقد می‌گردد. از دوستان عزیز و گرامی تقاضا می‌شود بنا به تاکید خانواده محترم آن فقید سعید از ارسال گل و پارچه نوشته در تمامی مراسم‌های ترحیم در شهر ستان و تهران خودداری فرمایند.

روابط عمومی و ارتباطات مردمی شرکت مهندسی آبفای کشور